PAGE
3

   [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ
Совет народных депутатов Междуреченского городского округаV созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от __04.12.2017____ № _317_
принято Советом народных депутатов
Междуреченского городского округа
___30_ ноября__2017 года____________
	О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет) на 2018 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 022 014,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 271 439,4 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 249 425 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2018 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить в первом чтении основные характеристики местного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 4 043 656,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 3 998 457,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 4 294 182,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 4 250 187,4 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме 250 526 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2019 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и на 2020 год в сумме 251 730 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2020 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

3. Утвердить нормативы отчислений в местный бюджет для муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского округа от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам деятельности соответственно за 2017, 2018, 2019 годы в размере 10 процентов.
Установить срок уплаты в местный бюджет отчислений от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей:

до 15 апреля 2018 года - по итогам деятельности муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского округа за 2017 год;

до 15 апреля 2019 года - по итогам деятельности муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского округа за 2018 год;

до 15 апреля 2020 года - по итогам деятельности муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского округа за 2019 год.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета согласно приложению 1.

Установить, что финансовое управление города Междуреченска утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов местного бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) муниципальные казенные учреждения Междуреченского городского округа.
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 2.

5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 70 594 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 138 726 тыс.руб.
6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета по статьям и видам источников финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложению 3.
7. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Междуреченского городского округа на 1 января 2019 года в сумме 382 018 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 632 544 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 884 274 тыс.руб.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Хвалевко).
Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа

    О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Кислицин